6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 11 de Setembro de 2019.
nomeados pela Portaria Municipal
nº 002/2019, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei8.666/93, LC
123/2006 e Decreto Municipal nº
115/2005,  e alterações, torna
público para conhecimento dos
interessados O ADIAMENTO DA
ABERTURA DO PREGÃO EM
EPÍGRAFE que se realizará as
09:00h dia 18.09.2019 na sala
da CPL, na Av Sebastião Coelho
Souza, 570, Centro, Água Doce do
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº
023/2019,  menor preço por item,
A seleção de melhor proposta
para registro de preços visando
futura e eventual contratação
de empresa especializada para
fornecimento de Materiais
Hospitalares e Materiais
Farmacolóigcos, para atender
as necessidades apresentadas
pelas Unidades Básica de Saúde
e Unidades Saude da Familia
deste município., especificações
estão no edital. Informações e
aquisição, no endereço acima
e tel. 27 3759-1122, E-mail:
aguadocedonorte.es@outlook.
com; www.aguadocedonorte.
es.gov.br,  setor de licitações, de
2ª a 6ª de 07:30 as 11:30h,  das
13:00 as 17:00h.
Água Doce Norte, ES, 10.09.2019.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 522614

Alfredo Chaves

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALFREDO CHAVES-ES
AVISO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo Nº
6.420/2019

A Comissão Permanente de
Licitação vem informar aos
interessados acerca do recebimento
de Recurso Administrativo relativo
ao processo licitatório Tomada de
Preço Nº 009.2019, interposto pela
empresa: BT ENGENHARIA EIRELI
ME. Ficando as empresas licitantes,
notificadas para cumprirem o § 3º,
Art. 109 da Lei 8.666/93.

Andréa Volponi Zanetti
Presidente da CPL

Protocolo 522474

Boa Esperança

AVISO DE RESULTADO DA
CHAMADA PUBLICA Nº

001/2019 (SEASC) E SUA
HOMOLOGAÇÃO

Processo nº. 1.754/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
BOA ESPERANÇA-ES, por
intermédio da Presidente da
Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Boa
Esperança-ES, torna público o
resultado da Chamada Pública nº
001/2019 e sua homologação,
objetivando a aquisição de
gêneros alimentícios da
agricultura familiar, no âmbito
do Projeto Compra Direta de
Alimentos - CDA da Agricultura

Familiar para doação Simultânea
Municipal a entidades que
atendem pessoas e famílias
em situação de vulnerabilidade
social, conforme disposto no
manual técnico operacional
SETADES/GSAN n° 002/2017
e Resolução CA/ES N° 19 de
07 de abril de 2017 e demais
legislações pertinentes. Pessoas
físicas (fornecedores individuais)
adjudicados: 1) Ana da Rocha
Souza, portadora do CPF nº
085.816.847-26, com o valor de R$
4.933,74 (quatro mil, novecentos e
trinta e três reais e setenta e quatro
centavos); 2) Clemilson dos Anjos,
portador do CPF nº 045.694.777-
98, com o valor de R$ 6.276,00
(seis mil, duzentos e setenta e seis
reais); 3) Aldeir Pereira Lopes,
portador do CPF nº 925.568.177-
04, com o valor de R$ 5.872,60
(cinco mil, oitocentos e setenta e
dois reais e sessenta centavos); 4)
Antônio Silva Capeline, portador
do CPF nº 418.354.337-15, com
o valor de R$ 6.499,20 (seis mil,
quatrocentos e noventa e nove reais
e vinte centavos); 5) Celi Lopes
Figueiredo, portadora do CPF nº
108.172.407-21, com o valor de R$
5.629,00 (cinco mil, seiscentos e
vinte e nove reais); 6) Cirlene dos
Anjos Santos, portadora do CPF nº
085.832.087-86, com o valor  de  R$
5.415,90 (cinco mil, quatrocentos e
quinze reais e noventa centavos); 7)
Cleide Márcia Ferreira dos Reis,
portadora do CPF nº 015.490.507-02,
com o valor de R$ R$ 6.498,55 (seis
mil, quatrocentos e noventa e oito
reais e cinquenta e cinco centavos);
8) Edmundo Gonçalves Pereira,
portador do CPF nº 526.144.257-53,
com o valor de R$ 6.492,00 (seis
mil, quatrocentos e noventa e dois
reais; 9) Eliene da Silva Santos,
portadora do CPF nº 105.873.187-
40, com o valor de R$ 5.554,20
(cinco mil, quinhentos e cinquenta e
quatro reais e vinte centavos); 10)
Elzi Pereira Lopes, portadora do
CPF nº 085.848.237-19, com o valor
de R$ 3.282,00 (três mil, duzentos e
oitenta e dois reais); 11) Francisco
da Rocha Sousa, portador do CPF
nº 111.237.427-23, com o valor de
R$ 5.636,20 (cinco mil, seiscentos e
trinta e seis reais e vinte centavos);
12) Geraldo José dos Santos,
portador do CPF nº 076.421.337-74,
com o valor de R$ 5.249,50 (cinco
mil, duzentos e quarenta e nove reais
e cinquenta centavos); 13) Idelma
Maria dos Santos Noventa,
portadora do CPF nº 020.185.097-
48, com o valor de R$ 5.871,60
(cinco mil, oitocentos e setenta e
um reais e sessenta centavos); 14)
Jeferson Rosa Merlin, portador do
CPF nº 122.739.447-05, com o valor
de$ 5.873,70 (cinco mil, oitocentos
e setenta e três reais e setenta
centavos); 15) Joel Mardegan,
portador do CPF nº 034.807.117-58,
com o valor de R$ 6.053,50 (seis mil,
cinquenta e três reais e cinquenta
centavos); 16) Jocilene Oliveira
Gonçalves Silva, portadora do
CPF nº 083. 037.127-30, com o
valor de R$ 4.597,50 (quatro mil,
quinhentos e noventa e sete reais
e cinquenta centavos); 17) José
Everaldo Ribeiro, portador do CPF

nº 861.557.337-91, com o valor de
R$ 2.727,00 (dois mil, setecentos e
vinte e sete reais); 18) Juliana da
Silva Cardoso, portadora do CPF
nº 093.359.567-08, com o valor de
R$ 5.244,80 (cinco mil, duzentos e
quarenta e quatro reais e oitenta
centavos); 19) Leomar Maas,
portador do CPF nº. 113.575.127-
75, com o valor de R$ 5.873,00
(cinco mil, oitocentos e setenta e
três reais); 20) Maria Aparecida
Daniel Bronzon, portadora do CPF
nº 057.253.897-90, com o valor de
R$ 6.099,00 (seis mil, noventa e
nove reais); 21) Miguel Luiz Pereira,
portador do CPF nº 416.082.757-87
com o valor de R$ 5.099,00 (cinco mil,
noventa e nove reais); 22) Milton
da Rocha Sousa, portador do CPF
nº 085.907.777-23, com o valor de
R$ 5.630,20 (cinco mil, seiscentos
e trinta reais e vinte centavos);
23) Rosa da Conceição Vieira,
portadora do CPF nº 071.013.787-
73, com o valor de R$ 4.873,77
(quatro mil, oitocentos e setenta e
três reais e setenta e sete centavos);
24) Shirley Gabrecht Vieira,
portadora do CPF nº 121.946.047-
82, com o valor de R$ 5.582,90
(cinco mil, quinhentos e oitenta e
dois reais e noventa centavos); 25)
Sirley da Silva Merlin, portadora
do CPF nº 774.868.897-49, com
o valor de R$ 6.409,48 (seis mil,
quatrocentos e nove reais e quarenta
e oito centavos); 26) Valdenício da
Conceição Vieira, portador do CPF
nº 072.371.187-90, com o valor de
R$ 5.574,00 (cinco mil, quinhentos
e setenta e quatro reais) e 27)
Valmir José Noventa Júnior,
portador do CPF nº 144.765.227-
42, com o valor de R$ 6.230,00
(seis mil, duzentos e trinta reais).
Valor Total da Chamada Pública nº
001/2019 - SEASC: R$ 149.078,34
(cento e quarenta e nove mil,
setenta e oito reais e trinta e
quatro centavos). Homologação:
Em 10 de setembro de 2019, pelo
Exmº Prefeito Municipal Sr. Lauro
Vieira da Silva.

Boa Esperança/ES, 10 de setembro
de 2019.

Rosângela de Souza Bueloni
Presidente da CPL

Protocolo 522732

Bom Jesus do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE BOM JESUS
DO NORTE-ES, com endereço
na Praça Astolpho Lobo, 249 -
Centro - Bom Jesus do Norte-ES,
torna público aos interessados que
realizará, no dia e horário abaixo
especificado a seguinte licitação:

TOMADA DE PREÇOS
N° 002/2019

Proc. Nº 3.439/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DA
CAPELA MORTUÁRIA E AMPLIAÇÃO
DO CEMINTÉRIO, A PEDIDO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

DE BOM JESUS DO NORTE - ES.

ABERTURA: 30/09/2019
HORÁRIO: 13 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra,
poderão ser obtidos no endereço
acima, em dias úteis, das 12h
às 17h, bem como no site oficial
da Prefeitura Municipal de Bom
Jesus do Norte (www.bomjesus.
es.gov.br), link “Licitações”. Outras
informações através dos seguintes
contatos: (28) 3562.1166 ou
licitabjn@gmail.com.

Bom Jesus do Norte-ES, 10 de
setembro de 2019

Rodrigo Barbosa Martins
Pregoeiro

Protocolo 522681

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Inexigibilidade de Licitação
O Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal de Brejetuba/ES, no uso
de suas atribuições legais, estando
em conformidade com a legislação
pertinente, ratifica a Inexigibilidade
de Licitação com fulcro no Artigo 25
Inciso III da Lei Federal 8.666/93
face ao disposto no artigo 26 desta
mesma Lei, para a contratação
da Companhia de Rodeio Tony
Nascimento nos dias 27, 28 e
29 de setembro de 2019 tendo
em vista a realização do Festival
do “Maior café do Mundo”
nesta Municipalidade. Valor global
da contratação: R$243.000,00
(duzentos e quarenta e três mil
reais). Contratação esta através da
Empresa Kavallus Empreendimentos
Artísticos Ltda ME inscrita no CNPJ
07.873.602/0001-00. Brejetuba,
ES, 10 de setembro de 2019.

JOÃO DO CARMO DIAS
Prefeito Municipal

Protocolo 522590

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Resumo da Ata de Registro de Preço
n° 11/2019/PMB, originada do Pregão
Presencial 19/2019/PMB. Objeto:
Registro de Preço de pão francês
e margarina. Detentor da ATA: JM
Indústria e Comércio de Alimentos
Eireli ME, CNPJ: 24.344.478/0001-
05. Valor registrado do item 1,
pão tipo francês: R$9,90 por
kg; Valor registrado do item 2,
margarina Qualy: R$4,95 por pote
de 500 gramas. Vigência da Ata:
11/09/2019 a 10/09/2020.

SIOLEK ZAMBOM
Pregoeiro/PMB

Protocolo 522549

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público que, fará realizar o
seguinte processo licitatório:
Pregão Presencial Nº 114/19 -
retificado e prorrogado
Objeto: contratação de serviço de
transporte escolar de alunos para

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-09-11T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial